
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/6/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Centrale Unica di Committenza 

SEZIONE Centrale Unica di Committenza 

DETERMINA N°  20 Data 

numerazione 
 26-05-2017 

Data  

esecutività 
08-06-2017 

  

 

Oggetto: 
Gara CUC 8/2017 S – Concessione del servizio di organizzazione 
dell’attività sportiva presso la palestra di via degli Alpini, 34 a Segrate – 
nomina commissione di gara - Centrale Unica di Committenza. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 12 del giorno 11/05/2017 del responsabile della 
Centrale Unica di Committenza, con la quale venivano approvati gli atti di gara e lanciata la procedura 
in oggetto; 
 
VISTO l’art. 77 comma 7 D.Lgs. 50/2016 secondo cui, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 
 
DATO ATTO che il termine del giorno fissato per la presentazione delle offerte è scaduto; 
 
ACQUISITE agli atti le dichiarazioni del presidente della commissione, dr.ssa Patrizia Bellagamba, 
Dirigente della Direzione Affari Generali Responsabile della Centrale Unica di Committenza C.U.C. tra 
i comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano, ente capofila il Comune di Segrate, e dei 
commissari, dr.ssa Gabriella Stella, Funzionario della Sezione Gestione Risorse Umane del Comune 
di Segrate, e dr.ssa Claudia Mazzolenis, Istruttore Direttivo della Sezione Gestione Risorse 
Economiche e Finanziarie del Comune di Segrate, circa l’insussistenza di cause di 
incompatibilità/astensione allo svolgimento del ruolo di membro della Commissione Giudicatrice per la 
procedura in oggetto; 
 
VISTO che con deliberazione consiliare n. 16 del 19/04/2017 sono stati approvati il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 
 
CONSIDERATO che, al fine di assicurare il regolare funzionamento dei servizi nelle more di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017, nei termini di legge, continua ad applicarsi il 
P.E.G. 2016-2018 approvato con deliberazione G.C. n. 93 del 16/06/2016 (successivamente 
modificato con deliberazioni G.C. n.ri 121/2016, 183/016 e 195/2016); 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 93 del 16/06/2016; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

11))  che, per lo svolgimento delle formalità relative alla procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto, la commissione giudicatrice venga costituita come segue: 

- Presidente: dr.ssa Patrizia Bellagamba, Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 
- Membro Effettivo: dr.ssa Gabriella Stella, Funzionario della Sezione Gestione Risorse Umane del 

Comune di Segrate; 
- Membro Effettivo: dr.ssa Claudia Mazzolenis, Funzionario della Sezione Gestione Risorse 

Economiche e Finanziarie del Comune di Segrate; 
 

22))  di nominare, quale segretario verbalizzante senza diritto di voto, il dr. Pietro Vanzo, Funzionario 
della Sezione Gare del Comune di Segrate. 

 
 

IL DIRIGENTE  

 dr.ssa Patrizia Bellagamba 
 

 
�

�

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   09-06-2017    al  24-06-2017 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE 
Sezione Ragioneria e Economato 
 

 

Oggetto:  Gara CUC 8/2017 S – Concessione del servizio di organizzazione dell’attività 
sportiva presso la palestra di via degli Alpini, 34 a Segrate – nomina 
commissione di gara - Centrale Unica di Committenza. 

 
Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesa che, ai sensi 
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
      

 

Segrate, 08-06-2017  

  

IL DIRIGENTE 
                                                                                                               Roberto Midali    

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 


